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7əqvim yada salır

Qərbi Azərbaycanın canlı salnaməsi
-urnalist Ψsgər ΨsgərRvun ömr�n�n ���ci baKarı

Bəzən insan ömrü təkcə yaşanan 
illərlə deyil, gördüyü işlərlə də yadda 
qalır, dövrünün salnaməsinə çevrilir. 
Qədim türk yurdu Ağbaba mahalının 
Qaraçanta kəndinin yetirməsi, Azər-
baycan mətbuatının dəyərli simaların-
dan biri Əsgər Fərhad oğlu Əsgərovun 
90 illik ömrü də məhz belə mənalı, 
zəngin və örnək bir həyat yoludur.

1936-cı il martın 14-də müəllim ailə-
sində dünyaya gələn Əsgər Əsgərov uşaq-
lıq illərindən elmə, kitaba və sözə bağlı bir 
mühitdə böyüyüb. Doğma kəndinin təmiz 
havası, el-obasının qədim yaddaşı, xalqın 
yaşatdığı ənənələr onun düşüncə dünyasını 
formalaşdırıb. Qəlbində həm tarixə sevgi, 
həm də sözə ehtiram yaranıb. 

1960-cı ildə Azərbaycan Pedaqoji İns-
titutunu bitirən gənc əmək fəaliyyətinə 
Amasiya rayonunun Yeniyol kənd səkki-
zillik məktəbində dil və ədəbiyyat müəl-
limi kimi başlayıb. Lakin onun qəlbində 
yaşayan söz sevgisi onu bir müddət sonra 
jurnalistikaya gətirib. Əsgər Əsgərov əv-
vəlcə “Kolxozçu tribunası” rayon qəzetin-
də ədəbi işçi kimi fəaliyyətə başlayıb, eyni 
zamanda, yerli radio verilişlərinin təşkilat-
çı-redaktoru olub. 

Buradaca qeyd edək ki, Əsgər müəllim 
bir nəsildən yetişmiş 3 qələm sahibindən 
biridir: atası, Ramiz Əsgər və özü. Onun 
Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı, Qərbi Azər-
baycanın fədakar maarif xadimi Kərim Əs-
gərov, tanınmış jurnalist Cahangir Əliyev, 
böyük maarif ocağı olmuş 145 yaşlı İrəvan 
Müəllimlər Seminariyası haqqında və di-
gər araşdırma-xatirə yazıları geniş oxucu 
marağına səbəb olub.

90 illik yubileyi günlərində ağsaqqal 
qələmdaşımızla apardığımız söhbəti təq-
dim edirik. 

– Əsgər müəllim, əlamətdar gününüz 
mübarəkdir� Sizə möhkəm cansağlığı, 
daha uzun ömür, tükənməz yaradıcılıq 
enerMisi arzulayırıq� Bu gözəl bayram 
günlərində könlünüzdən nələr keçir"

– Diqqətinizə görə sağ olun. “Azərbay-
can milli mətbuatının 150 illiyi” medalı-
na layiq görülmüşəm. Qərbi Azərbaycan 
Amasiya rayon İcmasında yubiley tədbi-
rində Abel Məhərrəmov medalı mənə təq-
dim etdi. Ünvanıma ən xoş sözlər deyildi. 
Yazılarım, kitablarım tərifləndi. 

– Ağsaqqal həmkarımız kimi, örnək 
həyat yolu keçmisiniz. ³Sovet (rmənis-
tanı´ qəzeti uzun müddət sizin tribuna-
nız olub. Sözə, sənətə, mətbuata sevginiz 
haradandır"

– Məndə qəzetə, mətbuata maraq oya-
dan əsas şəxs atamın əmioğlusu, mənim ilk 
müəllimim Kərim Əsgərov olub. O, bizim 
kəndin dəyərli ziyalısı, tanınmış pedaqoq 
idi, sonra 15 il Ağbabada “Əmək” rayon 
qəzetinə redaktorluq edib. Onun sözə, 
sənətə yaratdığı sevginin sayəsində Azər-

baycan Pedaqoji İnstitutunun dil-ədəbiyyat 
fakültəsinə daxil olmuşam.

...1955-ci il idi. APİ-də şifahi imtahan-
da cavablarım yazıçı İsmayıl Şıxlını və dil-
çi Abbasqulu Məhərrəmovu tam razı sal-
mışdı. Abbasqulu müəllim cümlə təhlilinə 
xüsusi diqqət yetirmişdi. İsmayıl müəlli-
min “fikrinizi deyin” sözünə onun cavabı 
belə olmuşdu: “Mən razı”. Elə buna bənd 
imiş kimi, müəllim imtahan vərəqəmə 
“əla” yamışdı, sonra da stolun üstündəki 
yazımı (inşa) qiymətləndirmişdi – “əla”. 

Tələbəlik illərində Mikayıl Rəfili, 
Əbdüləzəl Dəmirçizadə, Əhməd Kərədu 
Zəkizadə, Əkrəm Cəfər, Şıxəli Qurbanov, 
Həmid Əliyev, Şükür Sadıqov, Sədi Əfən-
diyev, Mirzağa və Əbdül Axundov qar-
daşları, Azər Hüseynov, Paşa Əfəndiyev, 
Böyükxanım Rəhimova, Nəsib Əlizadə, 
Kamal Qəhrəmanov əziz müəllimlərim 
olmuşdular. Beləcə həyat yolum müəyyən-
ləşmişdi. 

Mənə “Sovet Ermənistanı” adı ilə 
çıxan qəzetdə 20 il çalışmaq xoşbəxtli-
yi (1967–1986) nəsib olub. Şöbə müdiri, 
məsul katib kimi, fəaliyyət göstərmişəm. 
Qərbi Azərbaycanın görkəmli qələm sa-
hibləri və ictimai xadimləri olmuş Həbib 
Həsənov, Məhərrəm Bayramov, Cahangir 
Əliyevlə birlikdə işləmişəm. Heç cür xəya-
lıma gətirməzdim ki, hələ 2-3-cü siniflərdə 
oxuyarkən hər bir evə daxil olan “Sovet Er-
mənistanı”nı vərəqləyib şəkil və yazılarına 
maraq göstərən uşaq nə vaxtsa bu mətbu 
orqanın yaradıcı heyəti cərgəsinə qoşulub 
çalışacaq. Uzun illər bu mətbuat orqanında 
çalışdım, yüzlərlə məqalənin, oçerkin və 
publisistik yazının müəllifi oldum. Mosk-
va İctimai Elmlər Akademiyasını bitirdim. 

– Sonra Bakıya köçdünüz...
– Bəli. 1986-cı ildən Bakı şəhərinə 

köçdüm və Abşeron rayonunda rəhbər 
vəzifələrdə çalışdım. Dövlət arxivinin 
müdiri oldum. Azərbaycan Tibb Univer-
siteti “Təbib” nəşriyyatının baş redaktoru 
kimi çalışdım. Moskvada aldığım əlavə 
təhsil mənim publisistik düşüncəmi daha 
da zənginləşdirdi, analitik baxışlarımı ge-

nişləndirdi. 1967-ci ildə SSRİ -urnalist-
lər Birliyinə, 1986-cı ildə isə Azərbaycan 
-urnalistlər Birliyinə üzv qəbul olundum. 
Fəxr edirəm ki, məqalə və oçerklərim “So-
vet Ermənistanı”, “Kommunist”, “Xalq 
qəzeti”, “Azərbaycan gəncləri”, “Kaspi”, 
“Sovet kəndi”, “Abşeron” və digər nüfuzlu 
mətbuat orqanlarında dərc edilib. Dil, üs-
lub və tərcümə məsələlərinə həsr olunmuş 
yazılarımla isə həm jurnalistika, həm də 
filologiya sahəsində çalışanlara töhfələ-
rimdir. 

– Bu günlərdə fəal üzvü olduğunuz 
Ağbaba icması və media təmsilçiləri 90 
illik yubileyinizi qədirbilənliklə qeyd et-
dilər. Mərasimdə ³Azərbaycan mətbua-
tının 1�0 illiyi´ yubiley medalı təntənəli 
surətdə yaxanıza taxıldı. Bir neçə gün-
dür ki, ömrünüzün 91-ci baharını ya-
şayırsınız. Bu müdrik yaşda belə qələ-
mi yerə qoymamısınız. Bu yaxınlarda 
bizim qəzetdə ³Ağbaba elinin Təpəköy 
ağsaqqalı 8sub Hacıbalaoğlu´ adlı çox 
maraqlı xatirəniz çap olundu. 

– Yubileyimi təntənə ilə qeyd edən 
doğmalara və dostlara dərin təşəkkürümü 
bildirirəm. Bu qədirbilənlik mənə yaşa-
maq-yaratmaq həvəsi gətirdi. Qərbi Azər-
baycanla bağlı bitib-tükənməyən söz-söh-
bətim, tarixi önəm daşıyan xatirələrim 
var. Dediyiniz yazı da həmin silsilədən bir 
örnək idi. Bu araşdırmanı mən Sumqayıt 
Dövlət Universitetinin professoru Aslan 
Bayramovun təşəbbüsü ilə qələmə almış-
dım. Qəzetinizin “Qərbi Azərbaycan” rub-
rikası üçün uyğun bilib sizə də göndərdim. 

Yazıda bəhs olunan əsl adı Yusif olub 
xalq arasında nəvazişlə “Usub baba” ça-
ğırılan o müdrik insan Ağbaba elinin ta-
nınmış və dəyərli şəxsiyyətlərindən idi. 
Mənim dost-doğma ana babam idi. Təkcə 
Təpəköydə deyil, bütün Ağbabada onun 
adı-sanı geniş yayılmışdı. Gördüyü işlər, 
tutduğu xeyirxah əməllər barədə xoş təəs-
sürat yaranmışdı. Belə kişilərdən söhbət 
açmaqla millətimizin “qaymaq”larını ta-
nıtmaq borcumuzdur. 

Düşünürəm ki, bu, təkcə yaradıcılıq 
deyil, ziyalı məsuliyyəti, tarix qarşısında 
vicdan borcu və milli yaddaşa sədaqətdir. 
Fəxr edirəm ki, ömür yolum müəllimlik-
dən jurnalistikaya, publisistikadan arxiv 
işinə, tarix araşdırmalarından baş redaktor-
luğa qədər uzanan mənalı bir ziyalı yolu-
dur.

– Əsgər müəllim, qocaman Murnalist 
kimi sizin ömrünüz, əsl mənada, sözə 
sədaqətin, ziyalılığın və tarixə bağlılığın 
canlı nümunəsidir. Bu gümrahlıqda sizə 
70-dən artıq yaş vermək olmaz. <ubile-
yiniz və 91-ci Novruz bayramınız mü-
barək, 100 yaşayasınız�
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Görkəmli tədqiqatçı-alim, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, tanınmış 

şair, Prezident təqaüdçüsü, respublikanın Əməkdar müəllimi, 
Azərbaycan <azıçılar Birliyinin üzvü Mirhaşım Talışlı 1926-cı 
ilin Novruz günündə yurdumuzun cənub mirvarisi Lənkəranda 
dünyaya göz açıb. İlk şeirlərini 13-14 yaşlarında yazıb. Azərbaycan 
ədəbiyyatında qəzəl Manrının görkəmli nümayəndəsi şair Əliağa 
Vahid 1942-ci ildə Lənkərana gələndə onun şeirlərini dinləyib və ona 
³Müsafir´ təxəllüsünü verib. 

Əliağa Vahiddən təxəllüs 
almış lənkəranlı müdrik

Ömrünün təxminən 75 ilini ədəbi 
yaradıcılığa həsr edən Mirhaşım Ta-
lışlı "Lənkəran", “125 yaşlı məktəb”, 
“Lənkəran: ensiklopedik məlumat” ki-
tabı, “Dedim ki sözüm qala” və 4 cild-
lik seçilmiş əsərlərin müəllifidir. Mirzə 
İsmayıl Qasirin XIX əsrdə Lənkəranda 
yaratdığı “Fövcül füsəha” ədəbi məc-
lisini 1990-cı illərin əvvəllərində yeni-
dən bərpa edib. 70 ildən çox Lənkəran 
ümumtəhsil məktəblərində müəllim, 
Lənkəran Dövlət Universitetində kafedra 
müdiri vəzifəsində işləyib. Təhsil sahə-
sində səmərəli fəaliyyətinə görə 1979-cu 
ildə respublikanın Əməkdar müəllimi 
fəxri adına, 2006-cı ildə ədəbiyyatımı-
zın inkişafında böyük xidmətlərinə görə 
dövlət başçısı İlham Əliyevin Sərənca-
mı ilə Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin fərdi təqaüdünə layiq görülüb. 
Görkəmli dövlət xadimi, ümummilli 
lider Heydər  Əliyev 1998-ci il oktyabr 
ayının 5-də Lənkəranda seçicilərlə görü-
şü zamanı onun əməyini yüksək qiymət-
ləndirib: “Bizim dostumuz, Lənkəranın 
ən böyük ziyalılarından biri Mirhaşım 
Talışlının burada oxuduğu şeir məni çox 
heyran etdi. Buna görə ona xüsusi təşək-
kür edirəm. Lənkəranın həmişə böyük, 
yüksək ziyalı insanları olubdur. Mən bir 
dəfə televizora baxırdım. Lənkərandan 

veriliş gedirdi. Mirhaşım Talışlı Lənkə-
ranın tarixi, keçmişi haqqında danışır, 
söhbət aparırdı. Siz bunları yaxşı bilir-
siniz. Amma mən sizə deyim, bu veri-
lişə diqqətlə, axıradək baxdım. Nə qədər 
ağıllı, nə qədər zəkalı bir insandır, nə 
qədər Azərbaycanı sevən bir insandır, nə 
qədər Azərbaycana sədaqətli bir insan-
dır. Mən sizə təşəkkür edirəm”. 

Azərbaycan Yazıçılar Birliyi Lənkə-
ran Bölməsi və AMEA Lənkəran Regio-
nal Elmi Mərkəzinin birgə təşkilatçılığı 
ilə ədəbiyyatşünas alim, şair Mirhaşım 
Talışlının anadan olmasının 100 illiyinə 
həsr olunmuş "Dedim ki sözüm qala" adlı 
yubiley tədbiri keçirilib. AYB Lənkəran 
Bölməsinin sədri, yazıçı, dramaturq Qa-
far Cəfərli yubilyarın ömür yolu, təhsil 
və ədəbiyyat sahəsində misilsiz xid-
mətləri barədə məlumat verib. Sonra 
Lənkəran Dövlət Universitetinin profes-
soru, respublikanın əməkdar müəllimi 
Yədulla Ağazadənin Mirhaşım Talışlı-
nın həyatı və zəngin ədəbi yaradıcılığı 
haqqında məruzəsi dinlənilib. Astara 
Pedaqoji Kollecinin direktoru, filologi-
ya elmləri doktoru, professor Kamran 
Kazımov, LDU- nun dosenti, Lənkəran 
Tarix və Diyarşünaslıq Muzeyinin direk-
toru Leyla Məcidova, Lənkəran Regio-
nal Elmi Mərkəzinin direktor müavini 
Samir Kərimov, pedaqogika elmləri na-
mizədi Tükəzban Cahangirova, tədqiqat-
çı-jurnalist, yazıçı Hacı Etibar Əhədov, 
yubilyarın "Lənkəran" monumental kita-
bının həmmüəllifi Böyükağa Hüseynba-
la oğlunun qızı Sevinc Məmmədova və 
oğlu Mahmud Həsənov, ağsaqqal ziyalı 
Fəxrəddin Canıyev, şairlərdən Ağamir 
Cavad, Xatirə Xatun, Ziyafət Yəhya, Sə-
yavuş Süleymanlı, Allahverdi Bayrami, 
Hacı Allahverən Nəzərov, Xudaverdi 
Cavad, Əhməd Haqsevər, Sərraf Talıb 
və başqaları yubilyarla bağlı xatirələ-
rini bölüşüblər. Lənkəran şəhərindəki 
 C.Cabbarlı adına musiqi məktəbinin 
muğam üçlüyünün iştirakı ilə istedadlı, 
peşəkar muğam ustası İmanverdi Ağa-
yev yubilyarın qəzəllərini ifa edib. 
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Buxara karvansarasının əsaslı bərpa və 
konservasiyadan sonra açılışı

Martın 17-də İçərişəhərdə XV əsrə aid ölkə əhəmiyyətli abidə - Buxara 
karvansarasının əsaslı bərpa və konservasiya işlərindən sonra təntənəli 
açılışı və burada fəaliyyət göstərəcək ³BuxarArt´ sənət məkanının təqdimatı 
keçirilib. 

Tədbirdə Heydər Əliyev Mərkəzinin di-
rektoru Anar Ələkbərov, Alena Əliyeva, mə-
dəniyyət nazirinin müavini Səadət Yusifova, 
“İçərişəhər” Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu 
İdarəsinin İdarə Heyətinin sədri Rüfət Mah-
mud, digər şəxslər, mədəniyyət xadimləri və 
ictimaiyyət nümayəndələri iştirak ediblər. 

Qədim ticarət magistralı üzərində ucal-
dılan və Mərkəzi asiyalı tacirlərin sığına-
cağına çevrilən bu möhtəşəm tikili Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyevin müvafiq 
Sərəncamına əsasən həyata keçirilən ge-
nişmiqyaslı layihə çərçivəsində hazırda öz 
əvvəlki əzəmətinə qovuşub. Bərpa prosesi 
abidənin həm memarlıq, həm də mühən-
dislik xüsusiyyətlərinin qorunması prinsipi 
ilə aparılıb.

Tədbirdə çıxış edən “İçərişəhər” Döv-
lət Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsinin 
İdarə Heyətinin sədri Rüfət Mahmud bil-
dirib ki, həyata keçirilən bərpa işləri tarixi 
irsin qorunması və gələcək nəsillərə ötü-
rülməsi baxımından mühüm əhəmiyyət 
daşıyır. Onun sözlərinə görə, yeni yaradı-
lan “BuxarArt” sənət məkanı İçərişəhərin 
mədəni həyatına töhfə verəcək.

Bərpaçı Erich Pumer çıxışında Buxara 
karvansarasının əsaslı təmiri və möhkəm-
ləndirilməsi prosesinin böyük həssaslıqla 
həyata keçirildiyini deyib: “Görülən işlər 
zamanı abidənin orijinal memarlıq üslubu-
nun və tarixi xüsusiyyətlərinin qorunması 
əsas prioritet olub. Eyni zamanda, tikilinin 

uzunömürlü olması üçün müasir mühən-
dislik həlləri də tətbiq edilib”.

Özbəkistanın Azərbaycandakı səfi-
ri Bahrom Aşrafxanov vurğulayıb ki, bu 
məkan tarixən müxtəlif bölgələrdən gələn 
insanların görüşdüyü, yeni ticarət əlaqələ-
rinin qurulduğu və xalqlar arasında müna-
sibətlərin möhkəmləndiyi bir mərkəz kimi 
fəaliyyət göstərib. O bildirib ki, Buxara 
karvansarasının tarixi Özbəkistan və Azər-
baycan xalqları arasında əsrlərə söykənən 
əlaqələrlə birbaşa bağlıdır.

Diplomat qeyd edib ki, tarixən Mərkə-
zi Asiyadan olan tacirlər Böyük İpək Yolu 
vasitəsilə regionlar arasında fəal şəkildə 
səyahət ediblər. Bakı isə bu marşrut üzərin-
də mühüm ticarət və mədəniyyət mərkəz-
lərindən biri olub. 

Daha sonra qonaqlar abidənin yenilən-
miş siması ilə yaxından tanış olublar. 

Bərpa və konservasiya işləri “İçə-
rişəhər” Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu 
İdarəsinin sifarişi ilə bu sahədə beynəlxalq 
təcrübəyə malik Avstriyanın məşhur “Ate-
lier Erich Pummer GmbH” şirkəti tərəfin-
dən 3,5 il ərzində aparılıb. Qədim abidənin 

identikliyinin qorunması məqsədilə bərpa 
işləri zamanı orijinal hörgü üsullarına və 
autentik materiallardan istifadəyə, həmçi-
nin tarixi obyektin memarlıq detallarına və 
konstruktiv xüsusiyyətlərinə xüsusi diqqət 
yetirilib. Abidənin tarixi görünüşünə xələl 
gətirməyən ən müasir texnologiyalardan 
və materiallardan istifadə olunub. Karvan-
saranın divarları sonradan əlavə edilmiş 
yad qatlardan təmizlənib, daşların konser-
vasiyası aparılaraq binanın orijinal statik 
vəziyyəti bərpa edilib.

Yeni konsepsiyaya əsasən Buxara 
karvansarası yerli sənətkarların fəaliyyət 
göstərdiyi funksional və yaradıcı məka-
na transformasiya olunub. Karvansaranın 
daxilində ümumilikdə 18 otaq yerləşir ki, 
onların hər biri müxtəlif sənət sahələrini 
təmsil edən sənətkarların istifadəsinə ve-
rilib. 

Bununla yanaşı, “BuxarArt” yerli və 
xarici ziyarətçilər üçün interaktiv sənət 

məkanı kimi fəaliyyət göstərəcək. Sənət-
karlar qonaqlar üçün müxtəlif ustad dərslə-
ri təşkil edərək Azərbaycan xalq sənətinin 
incəliklərini praktiki şəkildə nümayiş et-
dirəcəklər. Burada toxuculuq, heykəltaraş-
lıq, dəriçilik, rəssamlıq, xalçaçılıq, dəmir 
döymə, miniatür sənəti, bədii keramika, 
ebru sənəti, keçəçilik və taxtaoyma kimi 
ənənəvi sənət sahələri təmsil olunur.

Buxara karvansarasının fəaliyyətə baş-
laması milli sənətkarlıq ənənələrinin qo-
runması, sənətkarların yaradıcılıq imkan-
larının genişləndirilməsi və Azərbaycanın 
zəngin mədəni irsinin həm yerli, həm də 
xarici qonaqlara daha yaxından təqdim 
edilməsi baxımından mühüm əhəmiy-
yət kəsb edir. “BuxarArt” özünəməxsus 
memarlıq üslubu və mistik atmosferi ilə 
həm yerli sakinlər, həm də paytaxtımızın 
qonaqları üçün ən cəlbedici mədəniyyət 
ocaqlarından birinə çevriləcək.
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